
 

                                                  

AXHENDA 
 

MBLEDHJA VIII 

KËSHILLI INVESTIMEVE 

  

Data:   23 Nëntor 2016    Ora: 15:00 – 16:30  

 

Adresa: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes, Kati IV 

 

 
15:00 – 15:10  Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministër i 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

15:10 – 15:20 Raportim mbi Statusin e Rekomandimeve të Mbledhjeve të 

Mëparshme të KI  

Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

15:20 – 15:25  Pyetje & Pergjigje  

    

15:25 – 15.35   Prezantim i Gjetjeve dhe Rekomandimeve të Sekretariatit mbi 

Rimbursimin e Tatimit mbi Vlerën e Shtuar (TVSH)  
Znj. Diana Leka, Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

15.35 – 16:15  Diskutim nga Anëtarët e Këshillit  

 

 Afatet, Proçedurat dhe Kriteret e Rimbursimit -  mundësia e 

zbatimit të tyre nga administrata tatimore për eksportuesit dhe 

tatimpaguesit e tjerë; 

 Administrata Tatimore, Sistemi i Riskut dhe Kontrollet Tatimore- 

lehtësim të barrës për rimbursimin  të TVSH-së; 

 Informimi/Edukimi i Biznesit dhe Administratës – domosdoshmëri  

për te rritur pajtueshmërinë me sistemin tatimor. 

 

16:15 – 16:25 Prezantimi i Tematikave te KI per 2017 

Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

16:25 – 16:30 Miratim i Rekomandimeve nga Këshilli i Investimeve  

Data dhe Mbyllja e Mbledhjes 
 Znj. Milva Ekonomi, Kryetare e Këshillit të Investimeve/Ministre e 

Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

 


